I conti della Tesoreria pontificale contengono la men
zione di numerosi pagamenti fatti sopratutto a Graziadei 
e ad Alessandro di Tivoli che sembra nondimeno non 
aver lavorato al palazzo che sotto gli ordini d’altri.

1484, 27 novembre. « Magistro Gratiadei muratori.... » 
249 fi. por lavori quali porte camini, ecc. (M. 1484-1486, 
fol. 22).

1485, 9 febbraio.  «De mandato facto die xxnn ja- 
nuarii florenos nonaginta novém, bol. 53 de Karl, x prò 
flor. m° Gratiadeo muratori pro residuo expensarum fa- 
bricte domus dni Mathei Manni in palatio ». (A. S. V., 
Intr. et Ex. Cam., 1484-1485, fol. 182 v°).

4

19 novembre. «De mandato facto die xn dicti flo
renos centum viginti de carl, x pro flor. Alexandro de 
Tibure carpentario pro diversis laboreriis factis in pa
latio apostolico ex ordinatione Camene, ut patet parti- 
culariter in Cedula in dieta Camera revisa ». (A. 8. V., 
Intr. et Ex. Cam. 1485, fol. 165 v°).

Gratiadei ricevette inoltre nel 1485: il 27 aprile, 
38 fi. 18; 1’8 giugno 150 fl.; nel 1489, il 6 marzo, 700 fl.; 
nel 1491, il 29 novembre, 576 fl., per i lavori del pa

lazzo. (A. S. V. 1484-1485, ff. 200, 217; 1488-1489, fol. 194 
v°; 1491-1492, fol. 164).

1486, 18 novembre. «De mandato facto die x fe- 
bruarii proxime preteriti flor. trigintaseptem de cari, x 
pro flor. Mag.° Laurentio de Petrasancta pro diversis 
laborariis (sic) factis pro palatio apostolico, ut patet in 
mandato registrato in Camera ». (A. 8. V., Intr. et Ex. 
Cam. 1486-1487, fol. 177).

1488, 12 marzo. « Mag.ro Gratiadeo muratori flore
nos centum quadraginta novem de carl, x pro floreno 
et boi. lxi pro diversis fabricis et laboreriis per eum 
in palatio apostolico factis, videlicet in cameris quas 
inhabitabat bonae memorile dominus Urbanus episcopus 
Forojuliensis ». (M. 1487-1488, fol. 178; Cf. fol 178 v°).

23 settembre. « Flor. quatuordecim auri de Camera 
M.° Rainerio de Pisis carpentario palatii ad computum 
operis et laborerii per ipsum in dicto palatio, videlicet 
in Camera apostolica facti ». (A. S. V., Intr. et Ex. Cam., 
1488-1489, fol. 152 v°).

1490,11 marzo. « Flor. quinquagintaocto de Karl, x prò 
fl., b. 54 de mandato facto die x maii 1487 dno Alexandro 
de Tibure carpentario pro diversis laboreriis per eum 
factis in palatio, prout particulariter apparet ex cedala 
una taxata per Mag.rum Laurentium de Petrasancta 
et revisa in Camera, sibi numeratos ». (A. S. V., Intr. 
et Ex. Cam., 1489-1490, fol. 200 v°).

21 maggio. « Alexandro Tiburtino alias Tigulino 
florenos septuaginta octo auri de Camera, k. v, prò certis 
suis laboreriis et suplectilibus (sic) factis in palatio apo
stolico et extimatis per magistrum Laurentium de Petra
sancta, de mandato S. D. N. Papié ». (M. 1488-1490, 
fol. 222 v°).